Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ее «2, РА «22т.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ ИТАР ФОвноныяье2220222.

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2025 г. .

№ 65-к/10

Об установлении долгосрочных тарифов и утверждении производственной

программыв сфере холодного водоснабженияи водоотведения Филиала.
ФГБУ «СИБ НИИФ» Минздрава России «Санаторий Илёс»,

осуществляющего деятельность в Приволжском муниципальном районе,
на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных

и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. Установить долгосрочные тарифы в сфере холодного водоснабжения и

водоотведения Филиала ФГБУ «СПБ НИИФ» Минздрава России «Санаторий

Плёс», осуществляющего деятельность в Приволжском муниципальном районе,

на 2026-2030 годы согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере

холодного водоснабжения и водоотведения Филиала ФГБУ «СИБ НИИФ»

Минздрава России «Санаторий Плёс», осуществляющего деятельность В

Приволжском муниципальном районе, на 2026-2030 годы согласно

приложению 2.
3. Утвердить производственную программу В сфере холодного

водоснабжения и водоотведения Филиала ФГБУ «СПБ НИИФ» Минздрава

России «Санаторий Плёс», осуществляющего деятельность в Приволжском

муниципальном районе, на 2026-2030 годысогласно приложению 3.

4. Возмещение выпадающих доходов, образующихся в результате

применения льготных тарифов, осуществляется за счет средств областного

бюджета в соответствии с законодательством Ивановской области.
5. С 01.01.2026 признать утратившими силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 16.11.2022 № 49-к/52,

постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

22.11.2024 №44-к/5.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального.

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е.Н. Морева

(ведоля

чтовь)

иипе4эГэф

иохэйиэо4

«итоеноо

иолочонечи

иидог

итоеноо

иохояонечИ

ионохее

э

ииято1281005

8

БотовномиЯп

И

ВОГО

вомэпох

олочолонен

891

ичтело

9
элянАи

иипесикео4

хкиоп

а

воловаиияенелоА

ЭН

иотэь^

о
фиЧе,

<

ид4эл.

ен

эинопоятоогоя

и

эиножовноопоя

ен

хефидет

жмантолчи

0»

50-05

5\

©105:90'60

10

саикаенетоА

эинопоялооноя

и
Аноя

озАяочтии

ен

чфифет

отантолат[

‘|

‘эинвьомичм

52"8Ё

$["8

Е

"8

58

ЕЕ

$1"

"81

"ВЕ

$"
84

ср|ЭИН

молэьА

о

см/0@

‘иоколиозалон

вии

оиноговтоогоя

еи

фидет

имнтоля

|$

$9'Р9

$659

$59

$9'79

$59

$6'у9

$959

$979

$9'79

сефо|ЭПН

ваэьК

#20

к/АЯ

‘иоголиоэдлюн

вит

эиноповзооноя

ен

фидер

ичишолч

|

961

95|
9081

ЕС

СТ

ССС

$
9С1

64604|65СТ|УГ99Т

[6°58

ЭН

молэьА

о

см/’А

‘Иэнозиозалон

вит

эиноночтоогоя

ен

фиат

9

ост|9501|16%01|$9501|$9001|$9501|11801

ТЕеОТ.|95581

10'89

ЭН

е19ь%

00

с^ГОКа

‘иэколиоалон

вит

эиноточтоогоя

ен

фиЧел|

©

0798

07'98

07'98

0798

07'98

07'98

07'98

0у‘98

0798

0798|ЭН

колэьК

о
му

04Я

‘ионозиозалон

вит

Анов

одчэчьии

ен

фиаезт

ичньоля

Г
ф

$80

$80

<8'0/

2802

$8°0Ё

58°0Е

28'0/

<8°0Е

$80

280,

|ОННеаэьА

220

^/ОКа

‘иокозиоэ@лоп

втг

Амон

оиАночтии

ен

фиаел.

ачнтол9

Г
$

Зет|тез

|
ъезст|бт8а|618

|
Мет

СС

ест|09°58Т|5ЕАШ

ЭН

иолэьК

о
2/0

‘ионозиозатон

вит

Аноч

оАяочтии

ен

фидер

©

00°60т|05501|05901|(0507|[0°501|бут

ОУТоТ|07101

19°80Т

6196

ЭН

въ

20

с^/`9КА

‘иоголиоатлон

вит

Аноя

овКаочлии

ен

фиае].

|

05025115[0505-90`0$

6505211

[6509008850551

18505'90`08

10518205

9070$

9°0551'15|9505'60`06

оп

оп

оп

оп

оп

оп

ОП

оп

оп

оп

0505-1.0`10|0505-10-10]6505`10'101650510`108205'[0'10]8<05'10`10

1505407102205

1010

9005'01`1019<051010

зофиаег

чния

Ее

э

э

э

э

э

з

э

э

э

э

яофидет.

визлокои

пои9э

01/#-69

№

<<0ССГЭТ

то

чот

0$05-950с

ен

ииээо4

сзваиений

«ФИИН

ЧП»

АЯАФ

еИЗИКИ

изоегоо

иохояонечи

зофиЧет

и

ихитэлЧэне

отномет4епэ[

сзинэичонетоон

я

т

эинэжони

‘эноиза

иончиепипинАи

иозожгочиЯия

члоончголной

охэшеовиялоэи

Ао

«оэиИ

иидолене)»

ф

виногоча00поя

и

виножоеноопоя

олонгогох

э4эф»

я

ачфийет

элчньоЧолго

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 16.12.2025 № 65-к/10

Долгосрочные параметрырегулирования тарифовв сфере холодного водоснабжения и

водоотведения Филиала ФГБУ «СПБ НИИФ» Минздрава России «Санаторий Плёс»,

осуществляющего деятельность в Приволжском муниципальном районе,
на 2026-2030 годы

Показатели энергосбережения и

энергетической эффективности

Базовый Индекс .
Доля потерь водыв .

уровень эффективности
Нормативный централизованных Удельный

 рорения од онерационн|операционных ти системах водоснабжения расход
—

ых расходов расходов
р при транспортировке в|электрической

параметров
общем объеме воды, энергии,

поданной в (отпуск) воды
водопроводную сеть

тыс. руб. % % % кВтч/ куб.м.

2026 2233,048 - - 5,48 2,00

2027 - 3,0 -_ 5,48 2,00

Питьевая вода|2028 - 3,0 - 5,48 2,00

2029 - 3,0 - 5,48 2,00

2030 - 3,0 - 5,48 2,00

2026 2 070,570 - - - 3,57

2027 - 5,0 - - 3,57

Водоотведение|2028 - 5,0 - - 3,57

2029 - 5,0 - - 3,57

2030 - 5,0
.

-
.

- 3,57

Приложение 3

к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 16.12.2025 № 65-к/10

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

в сфере холодного водоснабжения и водоотведения Филиала. ФГБУ «СПБ НИИФ»

Минздрава России «Санаторий НПлёс», осуществляющего деятельность в Приволжском
муниципальном районе, на 2026-2030 годы

1. Паспорт производственной программы

1. |Наименование регулируемой организации, ее ФГБУ «СПБ НИИФ» Минздрава России (филиал

местонахождение Санаторий «Плёс»)
191036, Санкт-Петербург, Лиговский пр, д. 2-4

2 |Наименование уполномоченного органа, утвердившего Департамент энергетики и тарифов Ивановской

производственную программу, его местонахождение области,г. Иваново, ул. Велижская, д.8.

3. _Шериод реализации программы с 01.01.2026 по 31.12.2030

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и

водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи качества очистки

сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе

по снижению потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на

повышение качества обслуживания абонентов

График реализации Объем финансовых

№
мероприятий потребностей, необходимых для

Наименование мероприятия
рогр .

р л п
п/п производственной|реализации производственной

программы программы, тыс.руб.

2026 |

1 Ремонтные работына водопроводных сетях в течение года 59,926

2 |Ремонтные работына канализационных сетях в течение года 0,000

.

2027

.3 Ремонтные работына водопроводных сетях в течение года 60,453

Ремонтные работына канализационных сетях в течение года 0,000

2028

Ремонтные работына водопроводных сетях в течение года 60,985

6 Ремонтные работына канализационных сетях в течение года 0,000

2029

7 [Ремонтные работына водопроводных сетях в течение года 61,522

8 Ремонтные работына канализационных сетях в течение года 0,000

2030

9 Ремонтные работына водопроводных сетях в течение года 62,063

10 Ремонтные работы на канализационных сетях в течение года 0,000

3. Планируемый объем подачи водыи принимаемых сточных вод

№ Показатели производственной программыв сфере Единицароизвол прогр Фор диНица | 2076|2027|2028|2029|2030
п/п!

.

водоснабжения измерений

1. Подано воды, всего тыс.м? 29,118] 29,118| 29,118 29,118: 29,118

1.1. Бюджетным потребителям тыс.м? 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.|Населению тыс.м? 0,885! 0,885| 0,885] 0,885] 0,885

1.3.Прочим потребителям тыс.м? 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

1.4. Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс.м3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Собственные нужды, не связанные с регулируемым
1.5. Ужль регухиру лысм?|28,233] 28,233 28,233 28,233] 28,233

видом деятельности

№ Показатели производственной программыв сфере Единица
.

р д прогр фер диНиЦа|776|2027|2028|2029|2030

пт водоотведения измерения

1. |Принято сточныхвод, всего тыс.м3 37,288] 37,288] 37,288 37,288! 37,288

1.1. Ют других организаций, осуществляющих водоотведение тыс.м? 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. От населения
тыс.м3 1,8401 1,840] 1,840 1,840] 1,840

1.3. |От бюджетных потребителей тыс.мз 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. |От прочих потребителей
тыс.м?3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом
1.5. нуждь, регулиру ДОМ|тысмз|35,448| 35,448| 35,448| 35,448| 35,448

деятельности
°

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения и водоотведения, расчет эффективности производственной программы

.

Значение

№ пт . Наименование показателя 2026|2027|2028|2029|2030

|. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,

водопроводных станций или иных объектов пентрализованной

системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть
1.1.

х распрел ую водопровол | 0,00|0,00|0,00|0,00|0,00

не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме

проб, отобранных по результатам производственного контроля

качества питьевой воды
1.1.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

Доля проб питьевой водыв распределительной водопроводной сети,

не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме
1.2. "

0,00 0,00 0,00 0,00|0,00

проб, отобранных по результатам производственного контроля

качества питьевой воды

1.2.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

2. Показатель надежности и бесперебойности

Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество

перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения

обязательств организацией, осуществляющей холодное

водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате

2.1. |аварий, повреждений и иных технологических нарушений на| 0,0 0,00 0,00 0,00|0,00

объектах централизованной системы холодного водоснабжения,

принадлежащих организации, осуществляющей холодное

водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в

год (ед./км)

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

Для централизованных систем водоотведения:
2.2. |удельное количество аварий и засоров в расчете на нротяженность 0,00 0,00 0,00 0,00|0,00

канализационной сетив год (ед./км)

2.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) -

3. Показатели качества очистки сточныхвод
Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

3.1. |сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или| 0,00 0,00 0,00 0,00|0,00

бытовые системыводоотведения(в процентах)

3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в - - - -

32. |общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых В -

централизованную ливневую систему водоотведения (в процентах)

3.2.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным
3.3. [нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная 0,00 0,00 0,00 0,00|0,00

применительно’ к видам централизованных систем водоотведения

- |раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и

централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

3.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

4. Показатели энергетической эффективности

Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при

4.1. |транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную 5,48 5,48 5,48 5,48 |`5,48

сеть (в процентах)

4.11. |Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

Удельный расход электрическойэнергии, потребляемой в

42. |технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу - - - - -

объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

43. [технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на| 2,00 2,00 2,00 2,00|2,00

единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

4.3.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

44. |технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема! - - - - -

очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

45. |технологическом процессе транспортировки сточныхвод, на единицу| 3,57 3,57 3,57 3,57|3,57

объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.5.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программы

№ >.ят Показатели производственной программы водоснабжения Ед. изм.| 2023 2024

1. Подано воды, всего
тыс.м? 25,667! 26,610

1.1. Населению
тыс.мз - 1123 0,975

1.2. Бюджетным потребителям
тыс.м? 0,000 0,000

1.3. [Прочим потребителям
тыс.м3 0,000 0,000

1.4. Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс.м? 0,000 0,000

1.5. Объем водына производственную деятельность
тыс.м3 24,544| 25,635

2. |Объем финансовых потребностей, направленных на еализациюф
их

потр р р п тыс.руб.|2 504,290]4 398,477

производственной программы, всего

№ ..т Показатели производственной программы водоотведения Ед. изм.|2023 2024

1. |Принято сточных вод, всего
тыс.м3 24,164 26,610

1.1. [Населению
тыс.м? 2,089 1,990

1.2. Бюджетным потребителям
тыс.м3 0,000 0,000

1.3. [Прочим потребителям
тыс.м3 0,000 0,000

1.4. Другим организациям, осуществляющим водоотведеие тыс.м3 0,000 0,000

1.5. Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности тыс.м? 22,074| 24,629

2 |Объем финансовых потребностей, направленных на реализаниюф
их

потр р р тыс.руб. | 4 445,45] 5 162,109

производственной программы, всего